
 
 

Incoterms 
Incoterms är en uppsättning internationella leveransvillkor som används vid handel mellan 
företag i olika länder. ​
De används för att tydligt definiera vem som ansvarar för vad i en transport, exempelvis 
kostnader, risker och tullhantering. 
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EXW (Ex Works) 

●​ Säljaren gör varan tillgänglig på sitt lager eller ett annat överenskommet ställe.  

●​ Köparen ansvarar för alla kostnader och risker under hela transportprocessen från 

säljarens lager från den stund då godset är redo. 

●​ EXW kan tillämpas på alla transportsätt. 

DAP (Delivered at Place)  

●​ Säljaren betalar frakten och står för risken fram till dess att varorna levereras till den 

överenskomna adressen. 

●​ Köparen ansvarar för eventuella tull- och importavgifter. 

●​ DAP kan tillämpas på alla transportsätt. 

DDP (Delivered Duty Paid)  

●​ Säljaren tar på sig hela ansvaret, inklusive frakt, tullavgifter och skatter, fram till dess 

att varan levereras till köparen. 

●​ Risken övergår från säljaren till köparen när varorna är vid den överenskomna 

adressen och redo att lastas av. 
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●​ DDP kan tillämpas på alla transportsätt. 

FCA (Free Carrier)  

●​ Säljaren ansvarar för att leverera varan till en transportör. 

●​ Från den punkt då varan överlämnas till transportören är det köparens ansvar att 

betala för frakten och ta på sig risken. 

●​ FCA kan tillämpas på alla transportsätt. 

FOB (Free on Board) 

●​ Säljaren levererar varan till fartyg och lastar ombord.  

●​ Ansvar och risk övergår till köparen när varan är på fartyget. Köparen betalar för 

sjöfrakten och ansvarar för eventuella risker på vägen. 

●​ FOB tillämpas vid sjöfrakt. 

CIF (Cost, Insurance and Freight) 

●​ Säljaren betalar för frakten och försäkringen fram till att varorna når en bestämd 

hamn.  

●​ Risk och ansvar övergår till köparen när varan lastas på fartyget, men säljaren 

betalar för frakten och försäkringen under transporten. 

●​ CIF tillämpas vid sjöfrakt. 

CFR (Cost and Freight) 

●​ Säljaren betalar för frakten till den namngivna destinationshamnen men ansvarar 

inte för försäkring eller eventuella skador på varan under transporten.  

●​ Risken övergår till köparen när varan lastas på fartyget. 

●​ Köparen ansvarar för att betala alla ytterligare transportkostnader från 

destinationshamnen, inklusive importklarering och tullavgifter. 

●​ CFR tillämpas vid sjöfrakt. 



   

  

 

Kontaktuppgifter 

Maila Fraktus kundservice kundservice@fraktus.se eller ring växeln 08-51514310 vid     

frågor 
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